

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	9 de septiembre de 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE :	CONSTRUCCIONES REKRY, S.A. DE C.V.	
OBRA:	*PAVIMENTACIÓN DE CALLE NAYARIT (TRAMO DE CALLE JUAN GARCÍA A CALLE PEDRO NICOLÁS)*.		1,035.00 M2 DE TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, 207.00 M3 DE SUB-RASANTE DE TEPETATE, 207.00 M3 DE BASE HIDRÁULICA, 910.99 M2 DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO MR. 42 CON UN ESPESOR DE 15 CM Y UNA RESISTENCIA A 28 DÍAS, 288.70 ML DE GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL DE CONCRETO HIDRÁULICO F'C=200 KG/CM2, 447.15 M2 DE BANQUETAS DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 CON UN ESPESOR DE 10 CM, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 3 LETREROS PREVENTIVOS "PEATONES", SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 2 LETREROS RESTRICIVOS "ALTO", 34 MÓDULOS DE TOPE REDUCTOS DE VELOCIDAD, INSTALACIÓN DE 2 LUMINARIOS LED DE 70 W. MARCA SOLA BASIC, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 2 POSTES DE CONCRETO 12-750, CONSTRUCCIÓN DE 2 BOCAS DE TORMENTA, PASOS PEATONALES DE CONCRETO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 8 BOLLARDOS EN RAMPAS DE DISCAPACITADOS.		DOMICILIO :	CARRETERA SAN FRANCISCO EL MAGUEY K.M. 4, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. C.P. 36446	
LOCALIDAD:	CABECERA MUNICIPAL				R.F.C. :	CRE110816CPA	
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PUC-1170-2012	
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-036				TELEFONO:	476 101 6381	
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTIAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE				
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	25-may-20	22-ago-20	IMPORTE CONTRATADO	\$	1,385,633.53		
INICIO Y TERMINO DFERMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$	-		
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$	-		
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$	-		
NO. CONVENIO			TOTAL	\$	1,385,633.53		
CONVENIOS:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$	1,327,577.71		
DFERMIENTO:			SANCIÓN	\$	-		
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$	1,327,577.71		
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$	58,055.82		
LIQUIDACIÓN:							
					DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA		
					SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO		

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 3 C.F.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTL.	PLU	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	25-may-20 25-jun-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	26-jun-20 26-jul-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	27-jul-20 22-ago-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	27-jul-20 22-ago-20				
A	ARROYO PRELIMINARES																
1	TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN. P.U.O.T.	M2	1007.98	\$ 6.36	\$ 6,410.75	1035.00	\$6,582.60	34.55	\$219.74					1069.55	\$6,802.34	-61.57	\$391.59
2	REENVELACION DE DE POZO DE VISITA TIPO COMÚN. EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SUMINISTROS DE BROCAL Y TAPA, ALMACENAJES, REENVELADA FORJADA CON TABIQUE ROJO RECOCIDO (7X14X28 CM) ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, CADENA DE REMATE DE 20X28 CM DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARRILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBROÓN A CADA 15 CM CON ACABADO COMÚN, APLANADO INTERIOR DE 2.50 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 CON ACABADO PULIDO, LIMPIEZA Y BROCAL NUEVO. P.U.O.T	PZA	3	\$ 3,027.15	\$ 9,081.45			3.00	\$9,081.45					3.00	\$9,081.45	0.00	\$0.00
B	EXCAVACIONES																
3	EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS. P.U.O.T.	M3	614.45	\$ 38.32	\$ 23,545.72	690.36	\$26,454.60	19.00	\$728.08					709.36	\$27,182.68	-94.91	\$3,636.96
C	ACARREOS																
4	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION.P.U.O.T.	M3	798.79	\$ 19.31	\$ 15,424.63	897.47	\$17,330.15	24.70	\$476.96	69.93	\$1,350.35			992.10	\$19,157.45	-193.31	\$3,732.82
5	ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KILÓMETRO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN; P.U.O.T.	M3	798.79	\$ 25.90	\$ 20,688.66	897.47	\$23,244.47	24.70	\$639.73	69.93	\$1,811.19			992.10	\$25,695.39	-193.31	\$5,006.73
6	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE). P.U.O.T.	M3/KM	2396.37	\$ 6.56	\$ 15,720.19	2692.40	\$17,662.14	74.11	\$486.16	209.78	\$1,376.16			2976.29	\$19,524.46	-579.92	\$3,804.27
D	SUB-BASES Y BASES																
7	AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% PVS, POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T.	M2	1007.98	\$ 20.33	\$ 20,492.23	1035.00	\$21,041.55	34.55	\$702.40					1069.55	\$21,743.95	-61.57	\$1,251.72
8	SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM, CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERÍSTICAS DE ARENA LIMOSA, DEBERÁ CUMPLIR CON UN VRS MÍNIMO DE 20%, EXPANSIÓN MÁXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LÍMITE LÍQUIDO MENOR QUE 50%. SERÁ COMPACTADO AL 95% DE SU PESO VOLUMÉTRICO SECO MÁXIMO AASHTO ESTÁNDAR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M3	215.4	\$ 250.89	\$ 54,041.71	207.00	\$51,934.23	6.91	\$1,733.65					213.91	\$53,667.88	1.49	-\$373.83
9	BASE HIDRÁULICA, CON MATERIALES PÉTRICOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA INCLUYENDO ACARREOS, COMPACTADA AL 100% CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO P.U.O.T. (N.CTR.GAR.1.04)	M3	215.4	\$ 476.90	\$ 102,724.26	207.00	\$98,718.30	6.91	\$3,295.38					213.91	\$102,013.68	1.49	-\$710.58
10	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA A RAZÓN DE 1.5 L/S/M2 CON POREO CON ARENA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	1007.98	\$ 19.28	\$ 19,433.85	1035.00	\$19,954.80	34.55	\$666.12					1069.55	\$20,620.92	-61.57	\$1,187.07
E	PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRÁULICO																
11	PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DÍAS), TMA 1 1/2", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRADO Y VIBRADO. P.U.O.T.	M2	869.9	\$ 399.54	\$ 347,559.85			910.99	\$363,976.94					910.99	\$363,976.94	-41.09	\$16,417.09
12	CURADO DE CONCRETO EN ARROYO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA; P.U.O.T.	M2	869.9	\$ 15.27	\$ 13,283.37			910.99	\$13,910.82					910.99	\$13,910.82	-41.09	\$627.45
13	CALAFATEO CON SELLADOR PARA JUNTAS HORIZONTALES A BASE DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE CON CINTA DE RESPALDO, CON GARANTÍA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 10 AÑOS. P.U.O.T.	ML	736.4267	\$ 32.02	\$ 23,580.38			593.30	\$18,997.47					593.30	\$18,997.47	143.13	-\$4,582.91
14	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	322.1867	\$ 21.90	\$ 7,055.89			304.60	\$6,670.74					304.60	\$6,670.74	17.59	-\$385.15

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	9 de septiembre de 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE :	CONSTRUCCIONES REKRY, S.A. DE C.V.					
OBRA:	*PAVIMENTACIÓN DE CALLE NAYARIT (TRAMO DE CALLE JUAN GARCÍA A CALLE PEDRO NICOLÁS)*.		1,035.00 M2 DE TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, 207.00 M3 DE SUB-RASANTE DE TEPETATE, 207.00 M3 DE BASE HIDRÁULICA, 910.99 M2 DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO MR. 42 CON UN ESPESOR DE 15 CM Y UNA RESISTENCIA A 28 DÍAS, 288.70 ML DE GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL DE CONCRETO HIDRÁULICO FC=200 KG/CM2, 447.15 M2 DE BANQUETAS DE CONCRETO FC= 150 KG/CM2 CON UN ESPESOR DE 10 CM, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 3 LETREROS PREVENTIVOS "PEATONES", SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 2 LETREROS RESTRICATIVOS "ALTO", 34 MÓDULOS DE TOPE REDUCTOS DE VELOCIDAD, INSTALACIÓN DE 2 LUMINARIOS LED DE 70 W. MARCA SOLA BASIC, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 2 POSTES DE CONCRETO 12-750, CONSTRUCCIÓN DE 2 BOCAS DE TORMENTA, PASOS PEATONALES DE CONCRETO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 8 BOLDAROS EN RAMPAS DE DISCAPACITADOS.		DOMICILIO :	CARRETERA SAN FRANCISCO EL MAGUEY K.M. 4, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. C.P. 36446					
LOCALIDAD:	CABECERA MUNICIPAL				R.F.C. :	CRE110816CPA					
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PUC-1170-2012					
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-036				TELEFONO:	476 101 6381					
PERIODO DE EJECUCIÓN					RESUMEN DE GARANTIAS						
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE		COMPANIA AFIANZADORA:						
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	25-may-20	22-ago-20	IMPORTE CONTRATADO	\$	1,385,633.53	ANTICIPO	N/A	N/A			
INICIO Y TERMINO DFERMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$	-	CUMPLIMIENTO	3963-03359-7	20-may-20	\$	138,563.35	ASEGURADORA ASERTA, S.A. DE C.V.
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$	-	AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	N/A	ASEGURADORA ASERTA, S.A. DE C.V.
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$	-	VICIOS OCULTOS	3963-03608-8	28-ago-20	\$	132,757.77	ASEGURADORA ASERTA, S.A. DE C.V.
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$	1,385,633.53						
DFERMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$	1,327,577.71						
PRORROGA:			SANCIÓN	\$	-						
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$	1,327,577.71						
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$	58,055.82						
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA											
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO											

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 3 C.F.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTL.	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL	25-may-20	FECHA PERIODO DEL	25-jun-20	FECHA PERIODO DEL	27-jul-20	FECHA PERIODO DEL	27-ago-20				
						PERIODO AL	25-jun-20	PERIODO AL	26-jul-20	PERIODO AL	22-ago-20	PERIODO AL	22-ago-20				
15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRAS DE AMARRE EN JUNTAS LONGITUDINALES, CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" Y 60 CMS. DE LONGITUD, A CADA 60 CMS. COLOCADAS AL CENTRO DE SU ESPESOR P.U.O.T.	PZA	690	\$ 16.44	\$ 11,343.60			721.17	\$ 11,856.03					721.17	\$ 11,856.03	-31.17	\$ 512.43
16	GUARDALOSA DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2 T.M.A. DE 1 1/2", DE 15X20X35 CMS. EN REMATE DE LOSAS DE ARROYO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO. P.U.O.T.	ML	7	\$ 209.36	\$ 1,465.52			8.30	\$ 1,737.69	-8.30	-\$ 1,737.69			0.00	\$ 0.00	7.00	-\$ 1,465.52
G	BANQUETAS																
17	TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN P.U.O.T.	M2	448.61	\$ 6.36	\$ 2,853.16			455.33	\$ 2,895.90					455.33	\$ 2,895.90	-6.72	\$ 42.74
18	EXCAVACION A MANO PARA BANQUETAS, EN MATERIAL "B", INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M3	112.1525	\$ 189.67	\$ 21,271.96			136.00	\$ 25,795.12					136.00	\$ 25,795.12	-23.85	\$ 4,523.16
19	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICIÓN. P.U.O.T.	M3	145.8	\$ 19.31	\$ 2,815.40			176.80	\$ 3,414.01					176.80	\$ 3,414.01	-31.00	\$ 598.61
20	ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KILÓMETRO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, P.U.O.T.	M3	145.8	\$ 25.90	\$ 3,776.22			176.80	\$ 4,579.12					176.80	\$ 4,579.12	-31.00	\$ 802.90
21	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE.), P.U.O.T.	M3/KM	437.4	\$ 6.56	\$ 2,869.34			530.39	\$ 3,479.36					530.39	\$ 3,479.36	-92.99	\$ 610.02
22	BASE DE TEPETATE EN CAPAS DE 10 CMS. DE ESPESOR PARA BANQUETA COMPACTADA AL 80% P.V.S.M.P.U.O.T.	M3	89.29	\$ 244.22	\$ 21,806.40			90.67	\$ 22,143.43					90.67	\$ 22,143.43	-1.38	\$ 337.03
23	BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=150 KG/CM2 DE 10 CMS. T.M.A. 3/4" DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO. P.U.O.T.	M2	448.61	\$ 259.01	\$ 116,194.48			447.15	\$ 115,816.32					447.15	\$ 115,816.32	1.46	-\$ 378.16
24	CURADO DE CONCRETO EN BANQUETA CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M2	448.61	\$ 15.27	\$ 6,850.27			447.15	\$ 6,827.98					447.15	\$ 6,827.98	1.46	-\$ 22.29
25	GUARNICION SEMI-INTEGRAL TRAPEZOIDAL DE 15X30X50 CMS. DE SECCION (DE ACUERDO A PROYECCTO), ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2 TMA 3/4", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	286.45	\$ 275.45	\$ 78,902.65			288.70	\$ 79,522.42					288.70	\$ 79,522.42	-2.25	\$ 619.77
27	CORTE DE CONCRETO EN BANQUETA, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	268.8	\$ 21.90	\$ 5,886.72			301.08	\$ 6,593.65					301.08	\$ 6,593.65	-32.28	\$ 706.93
H	LETRERO INFORMATIVO																
28	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO INFORMATIVO, ALUSIVO A LA OBRA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	1	\$ 4,615.78	\$ 4,615.78			1.00	\$ 4,615.78					1.00	\$ 4,615.78	0.00	\$ 0.00
I	SENALETICA																
29	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "PEATONES" GRADO INGENIERIA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	4	\$ 1,812.00	\$ 7,248.00			1.00	\$ 1,812.00					1.00	\$ 1,812.00	3.00	-\$ 5,436.00
30	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "TOPE REDUCTOR" GRADO INGENIERIA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	2	\$ 1,812.00	\$ 3,624.00									0.00	\$ 0.00	2.00	-\$ 3,624.00
31	SEÑALAMIENTO RESTRICATIVO (SR-6) (ALTO) SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL (SR-6) DE 30 CM X LADO P.U.O.T. CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMATICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS LOCALES Y FORANEOS, CARGAS Y DESCARGAS. P.U.O.T.	PZA	2	\$ 1,488.01	\$ 2,976.02			2.00	\$ 2,976.02					2.00	\$ 2,976.02	0.00	\$ 0.00
32	SEÑALAMIENTO RESTRICATIVO (SR-9) (KM/H 40) SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL (SR-9) DE 30 CM X LADO P.U.O.T. CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMATICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS LOCALES Y FORANEOS, CARGAS Y DESCARGAS. P.U.O.T.	PZA	2	\$ 1,488.01	\$ 2,976.02									0.00	\$ 0.00	2.00	-\$ 2,976.02

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	9 de septiembre de 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE :	CONSTRUCCIONES REKRY, S.A. DE C.V.			
OBRA:	*PAVIMENTACIÓN DE CALLE NAYARIT (TRAMO DE CALLE JUAN GARCÍA A CALLE PEDRO NICOLÁS)*.		1,035.00 M2 DE TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, 207.00 M3 DE SUB-RASANTE DE TEPETATE, 207.00 M3 DE BASE HIDRÁULICA, 910.99 M2 DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO MR. 42 CON UN ESPESOR DE 15 CM Y UNA RESISTENCIA A 28 DÍAS, 288.70 ML DE GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL DE CONCRETO HIDRÁULICO FC=200 KG/CM2, 447.15 M2 DE BANQUETAS DE CONCRETO FC= 150 KG/CM2 CON UN ESPESOR DE 10 CM, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 3 LETREROS PREVENTIVOS "PEATONES", SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 2 LETREROS RESTRICTIVOS "ALTO", 34 MÓDULOS DE TOPE REDUCTOS DE VELOCIDAD, INSTALACIÓN DE 2 LUMINARIOS LED DE 70 W. MARCA SOLA BASIC, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 2 POSTES DE CONCRETO 12-750, CONSTRUCCIÓN DE 2 BOCAS DE TORMENTA, PASOS PEATONALES DE CONCRETO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 8 BOLARDOS EN RAMPAS DE DISCAPACITADOS.				DOMICILIO :	CARRETERA SAN FRANCISCO EL MAGUEY K.M. 4, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. C.P. 36446			
LOCALIDAD:	CABECERA MUNICIPAL						R.F.C. :	CRE110816CPA			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PUC-1170-2012			
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-036						TELEFONO:	476 101 6381			
PERIODO DE EJECUCIÓN											RESUMEN DE GARANTIAS
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE				FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	25-may-20	22-ago-20	IMPORTE CONTRATADO	\$	1,385,633.53	ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
INICIO Y TERMINO DFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$	-	CUMPLIMIENTO	3963-03359-7	20-may-20	\$	138,563.35	ASEGURADORA ASERTA, S.A. DE C.V.
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$	-	AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$	-	VICIOS OCULTOS	3963-03608-8	28-ago-20	\$	132,757.77	ASEGURADORA ASERTA, S.A. DE C.V.
CONVENIOS:			TOTAL	\$	1,385,633.53						
NO. CONVENIO			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$	1,327,577.71						
DFERIMIENTO:			SANCION	\$	-						
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$	1,327,577.71						
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$	58,055.82						
LIQUIDACIÓN:											
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA											
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO											

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 3 C.F.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTL.	PLU	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	25-may-20 25-jun-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	26-jun-20 26-jul-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	27-jul-20 22-ago-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	27-jul-20 22-ago-20				
33	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOPE REDUCTOR DE VELOCIDAD MODULO LATERAL, EN PLASTICO GRADO INGENIERIA COLOR AMARILLO TRAFICO CON DIMENSIONES DE 35 X 38 X 5 CMS CON DOS OJOS DE CRISTAL REFLEJANTE, CARGA MAXIMA DE 30,000 KG INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO MENOR.	PZA	20	\$ 515.30	\$ 10,306.00			34.00	\$17,520.20					34.00	\$17,520.20	-14.00	\$7,214.20
34	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA BLANCA PARA TRAFICO PARA ALTO CONTINUA DE 60 cm. DE ANCHO INC. APLICACIÓN DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCADO.	ML	14	\$ 68.95	\$ 965.30			12.60	\$868.77					12.60	\$868.77	1.40	-\$96.53
36	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA AMARILLA EN GUARNICIONES SOBRE CARAS EXPUESTAS DE 15 cm INCLUYE: BARRIDO DE SUPERFICIES, APLICACION DE PINTURA, INCORPORACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE.	ML	286.45	\$ 39.49	\$ 11,311.91			293.50	\$11,590.32					293.50	\$11,590.32	-7.05	\$278.41
37	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA AMARILLA PARA TRAFICO PARA CRUCE PEATONAL DE 40 cm. DE ANCHO INC. APLICACIÓN DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCADO.	M2	32	\$ 45.97	\$ 1,471.04									0.00	\$0.00	32.00	-\$1,471.04
J	ALUMBRADO PÚBLICO																
38	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BRAZO PARA LUMINARIO DE 1.50MTS INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	PZA	3	\$ 1,062.32	\$ 3,186.96			2.00	\$2,124.64					2.00	\$2,124.64	1.00	-\$1,062.32
39	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIO LED 70W CON FOTOCELDA MARCA SOLA BASIC MOD SOLALED CITY PLUS-U100G57B1V INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	3	\$ 5,558.95	\$ 16,676.85			2.00	\$11,117.90					2.00	\$11,117.90	1.00	-\$5,558.95
40	REUBICACIÓN DE POSTE DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA EN POSICIÓN ADECUADA PARA SU OPERATIVIDAD, INCLUYE: PAGO POR LIBRANZAS, REMOCIÓN Y REEMPLAZAMIENTO DE POSTE POR MEDIOS MECÁNICOS, ASI COMO DE LAS LINEAS DE TENDIDO PROCURANDO INTERRUPIR EL SERVICIO ÚNICAMENTE DURANTE EL PERIODO INDISPENSABLE PARA EL PROCEDIMIENTO, P.U.O.T.	PZA	3	\$ 27,351.16	\$ 82,053.48									0.00	\$0.00	3.00	-\$82,053.48
41	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE XLP 2+1 CAL. 4. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	ML	489.88	\$ 58.56	\$ 28,687.37									0.00	\$0.00	489.88	-\$28,687.37
42	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE THW CAL 12. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	ML	367.41	\$ 13.57	\$ 4,985.75			12.00	\$162.84	-12.00	-\$162.84			0.00	\$0.00	367.41	-\$4,985.75
43	Suministro y Colocación de Poste de Concreto 12-750 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	1	\$ 9,577.16	\$ 9,577.16			2.00	\$19,154.32					2.00	\$19,154.32	-1.00	\$9,577.16

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	9 de septiembre de 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE :	CONSTRUCCIONES REKRY, S.A. DE C.V.			
OBRA:	*PAVIMENTACIÓN DE CALLE NAYARIT (TRAMO DE CALLE JUAN GARCÍA A CALLE PEDRO NICOLÁS)*.		1,035.00 M2 DE TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, 207.00 M3 DE SUB-RASANTE DE TEPETATE, 207.00 M3 DE BASE HIDRÁULICA, 910.99 M2 DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO MR. 42 CON UN ESPESOR DE 15 CM Y UNA RESISTENCIA A 28 DÍAS, 288.70 ML DE GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL DE CONCRETO HIDRÁULICO F'c=200 KG/CM2, 447.15 M2 DE BANQUETAS DE CONCRETO F'c= 150 KG/CM2 CON UN ESPESOR DE 10 CM, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 3 LETREROS PREVENTIVOS "PEATONES", SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 2 LETREROS RESTRICATIVOS "ALTO", 34 MÓDULOS DE TOPE REDUCTOS DE VELOCIDAD, INSTALACIÓN DE 2 LUMINARIOS LED DE 70 W. MARCA SOLA BASIC, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 2 POSTES DE CONCRETO 12-750, CONSTRUCCIÓN DE 2 BOCAS DE TORMENTA, PASOS PEATONALES DE CONCRETO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 8 BOLARDOS EN RAMPAS DE DISCAPACITADOS.		DOMICILIO :	CARRETERA SAN FRANCISCO EL MAGUEY K.M. 4, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. C.P. 36446			
LOCALIDAD:	CABECERA MUNICIPAL				R.F.C. :	CRE110816CPA			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PUC-1170-2012			
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-036				TELEFONO:	476 101 6381			
PERIODO DE EJECUCIÓN					RESUMEN DE GARANTIAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE		FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	25-may-20	22-ago-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 1,385,633.53	ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A
INICIO Y TERMINO DFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$ -	CUMPLIMIENTO	3963-03359-7	20-may-20	\$ 138,563.35	ASEGURADORA ASERTA, S.A. DE C.V.
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$ -	AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS	3963-03608-8	28-ago-20	\$ 132,757.77	ASEGURADORA ASERTA, S.A. DE C.V.
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$ 1,385,633.53					
DFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 1,327,577.71					
PRORROGA:			SANCIÓN	\$ -					
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 1,327,577.71					
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 58,055.82					
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA									
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO									

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 3 C.F.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTL.	PLU	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL	25-may-20	FECHA PERIODO DEL	25-jun-20	FECHA PERIODO DEL	27-jul-20	FECHA PERIODO DEL	27-ago-20				
						PERIODO AL	25-jun-20	PERIODO AL	26-jul-20	PERIODO AL	22-ago-20	PERIODO AL	22-ago-20				
44	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE CONICO CIRCULAR DE 8.00 MTS FABRICADO CON LAMINA CALIBRE 11 MARCA POLESA O SIMILAR APROBADO POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PÚBLICO, INCLUYE: APLICACION DE PINTURA EN ACABADO ESMALTE COLOR INDICADO POR SUPERVISION A DOS MANOS, PREPARACIÓN, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO D OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	PZA	2	\$ 5,602.28	\$ 11,204.56									0.00	\$0.00	2.00	-\$11,204.56
K	REFORESTACIÓN																
45	PLANTACIÓN DE ARBOL "FLAMA CHINA" DE 4.00 MTS DE ALTURA CON LIGTIFICACIÓN DE 3" DEL TALLO, DE ACUARDO AL PROGRAMA DE REFORESTACIÓN, PLANTANDOSE SOBRE LA ZONA INDICADA EN PROYECTO, SE INCLUYE: TRAZO MARCAJE DE LINEAS DE REFORESTACION, PLANTACIÓN, RIEGOS POST PLANTACION CON AGUA POTABLE NO TRATADA, FERTILIZACION Y ENRAIZADORES, DOS APLICACIONES DESPUES DE LA PLANTACION, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, AYUDANTES, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO DE PROTECCION Y SEGURIDAD, CARGA Y DESCARGA, ACARREOS FORANEOS Y LOCALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	10	\$ 3,756.68	\$ 37,566.80									0.00	\$0.00	10.00	-\$37,566.80
F.C.	FUERA DE CATALOGO																
F.C.001	PLANTACIÓN DE ARBOL "FLAMA CHINA" DE 4.00 MTS DE ALTURA CON LIGTIFICACIÓN DE 3" DEL TALLO, DE ACUARDO AL PROGRAMA DE REFORESTACIÓN, PLANTANDOSE SOBRE LA ZONA INDICADA EN PROYECTO, SE INCLUYE: TRAZO MARCAJE DE LINEAS DE REFORESTACION, PLANTACIÓN, RIEGOS POST PLANTACION CON AGUA POTABLE NO TRATADA, FERTILIZACION Y ENRAIZADORES, DOS APLICACIONES DESPUES DE LA PLANTACION, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, AYUDANTES, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO DE PROTECCION Y SEGURIDAD, CARGA Y DESCARGA, ACARREOS FORANEOS Y LOCALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	10	\$ 319.52						10.00	\$3,195.20			10.00	\$3,195.20	0.00	\$3,195.20
F.C.002	Demolición de banquetta de 10 cm, de concreto simple, con marro a mano, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M2	23.31	\$ 49.95						23.31	\$1,164.33			23.31	\$1,164.33	0.00	\$1,164.33
F.C.003	CONSTRUCCION DE BOCA DE TORMENTA EN VIALIDAD DE SECCION DE 40 X 60 CM DE 1.2 MTS DE PROFUNDIDAD DE TABICON 10 X 14 X 28 CM ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:3, PULIDO, REJILLA DE ACERO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, TUBO DE 6" DE PVC, CODO 6 X 90, SILLETA DE 10 X 6, EXCAVACION, RELLENO CARGA Y ACARREO DE MAT FUERA DE LA OBRA P.U.O.T.	PZA	2	\$ 4,982.29						2.00	\$9,964.58			2.00	\$9,964.58	0.00	\$9,964.58
F.C.004	ACABADO ESTAMPADO EN CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DÍAS), TMA 1 1/2", INCLUYE: COLOR TERRACOTA, MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRADO Y VIBRADO.	M2	37.41	\$ 49.29						37.41	\$1,843.94			37.41	\$1,843.94	0.00	\$1,843.94
F.C.005	DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO DE 20 CM DE ESP. MR= 42 KG/CM2 POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: MAQUINARIA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, P.U.O.T.	M2	29.82	\$ 79.21						29.82	\$2,362.04			29.82	\$2,362.04	0.00	\$2,362.04
F.C.006	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOLARDOS EN AREA DE RAMPA DE MINUSVALIDOS A BASE DE TUBERIA DE ACERO DE 4" CED 30 DE 1.5 MTS DE ALTURA CON TAPA SOLDADA EN LA PARTE SUPERIOR FONDEADO Y PINTADO CON PINTURA DE ESMALTE DE COLOR NEGRO, CON CINTA REFLEJANTE GRADO INGENIERIA DE 2 1/2" Y COLADAS EN SU PART INTERIOR CON CONCRETO F'c=150 KG/CM2 ,INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	PZA	8	\$ 1,752.76						8.00	\$14,022.08			8.00	\$14,022.08	0.00	\$14,022.08
F.C.007	Excavación con máquina para zanjas en material B en seco. Incluye: afloje, extracción del material, afine de taludes, fondo y conservación hasta la instalación de la tubería a una profundidad de 0.00 a 2.00 metros.	M3	45.5	\$ 39.14						45.50	\$1,780.87			45.50	\$1,780.87	0.00	\$1,780.87

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	9 de septiembre de 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE :	CONSTRUCCIONES REKRY, S.A. DE C.V.	
OBRA:	*PAVIMENTACIÓN DE CALLE NAYARIT (TRAMO DE CALLE JUAN GARCÍA A CALLE PEDRO NICOLÁS)*.		1,035.00 M2 DE TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, 207.00 M3 DE SUB-RASANTE DE TEPETATE, 207.00 M3 DE BASE HIDRÁULICA, 910.99 M2 DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO MR. 42 CON UN ESPESOR DE 15 CM Y UNA RESISTENCIA A 28 DÍAS, 288.70 ML DE GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL DE CONCRETO HIDRÁULICO FC=200 KG/CM2, 447.15 M2 DE BANQUETAS DE CONCRETO FC= 150 KG/CM2 CON UN ESPESOR DE 10 CM, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 3 LETREROS PREVENTIVOS "PEATONES", SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 2 LETREROS RESTRICATIVOS "ALTO", 34 MÓDULOS DE TOPE REDUCTOS DE VELOCIDAD, INSTALACIÓN DE 2 LUMINARIOS LED DE 70 W. MARCA SOLA BASIC, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 2 POSTES DE CONCRETO 12-750, CONSTRUCCIÓN DE 2 BOCAS DE TORMENTA, PASOS PEATONALES DE CONCRETO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 8 BOLLARDOS EN RAMPAS DE DISCAPACITADOS.		DOMICILIO :	CARRETERA SAN FRANCISCO EL MAGUEY K.M. 4, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. C.P. 36446	
LOCALIDAD:	CABECERA MUNICIPAL				R.F.C. :	CRE110816CPA	
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PUC-1170-2012	
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-036				TELEFONO:	476 101 6381	
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTIAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE				
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	25-may-20	22-ago-20	IMPORTE CONTRATADO	\$	1,385,633.53		
INICIO Y TERMINO DFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$	-		
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$	-		
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$	-		
NO. CONVENIO			TOTAL	\$	1,385,633.53		
CONVENIOS:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$	1,327,577.71		
DFERIMIENTO:			SANCION	\$	-		
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$	1,327,577.71		
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$	58,055.82		
LIQUIDACIÓN:							

FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A
CUMPLIMIENTO	3963-03359-7	20-may-20	\$ 138,563.35	ASEGURADORA ASERTA, S.A. DE C.V.
AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	N/A
VICIOS OCULTOS	3963-03608-8	28-ago-20	\$ 132,757.77	ASEGURADORA ASERTA, S.A. DE C.V.

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA	
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO	

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 3 C.F.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM					
		UNIDAD	CANTL.	PLU	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
						FECHA PERIODO DEL	25-may-20	FECHA PERIODO DEL	25-jun-20	FECHA PERIODO DEL	27-jul-20	FECHA PERIODO DEL	27-jul-20								
						PERIODO AL	25-jun-20	PERIODO AL	26-jul-20	PERIODO AL	22-ago-20	PERIODO AL	22-ago-20								
F.C.008	Plantilla apisonada con equipo al 90% prueba Proctor con material suministrado (tepetate), espesor de 10 cm. Incluye: suministro, acarreo, tendido y construcción de apoyo semicircular para apoyar la tubería.	M3	6.5	\$	215.31							6.50	\$	1,399.52		6.50	\$	1,399.52	0.00	\$	1,399.52
F.C.009	Relleno de zanjas con material suministrado (tepetate) compactado con equipo al 95 % prueba Proctor, capas de 20 cm de espesor.incluye: pruebas de laboratorio. P.L.O.T.	M3	39	\$	219.69							39.00	\$	8,567.91		39.00	\$	8,567.91	0.00	\$	8,567.91
F.C.010	SUM. Y COL. DE RETENIDA RPP 1/0 (POSTE-POSTE BAJA TENSION), INCLUYE: CABLE PARA RETENIDA 5/16, GRAPA PARALELA Y MANO DE OBRA.	PZA	1	\$	2,710.75							1.00	\$	2,710.75		1.00	\$	2,710.75	0.00	\$	2,710.75
F.C.011	SUM. Y COL. DE RETENIDA RBA 1/0 (RETENIDA BANQUETA ANCLA BAJA TENSION), INCLUYE: ABRAZADERA 2BS, ANCLA DE CONCRETO C3, CABLE PARA RETENIDA 5/16", GRAPA PARALELA GP1, GRAPA-BASE RB, GUARDACABO G1 3/8", PERNO ANCLA 1PA, PROTECTOR PARA RETENIDA R1, RONDANA PLANA GAL 1/2", TUBO COND GAL P GRUE EA C1 2", TUERCA HEXAGONAL GALVANIZADA 1/2" Y MANO DE OBRA.	PZA	1	\$	4,013.40							1.00	\$	4,013.40		1.00	\$	4,013.40	0.00	\$	4,013.40
F.C.012	SUM. Y COL. DE CABLE DE Cu THW-LS 600V CAL. 10 AWG, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW CAL 10 Y MANO DE OBRA	ML	16	\$	21.15							16.00	\$	338.40		16.00	\$	338.40	0.00	\$	338.40
F.C.013	SUM. Y COL. DE CABLE DE Cu DESNUDO CAL 10 AWG, INCLUYE: CABLE DE COBRE DESNUDO CAL 10 Y MANO DE OBRA	ML	8	\$	14.15							8.00	\$	113.20		8.00	\$	113.20	0.00	\$	113.20
F.C.014	SUM Y COL DE EQUIPO DE MEDICION Y CONTROL, INCLUYE: COMBINACION DE ALUMBRADO PUBLICO 2X30 A, CONDULETE TEE 11/4", BASE SOCKET 5T-100, CABLE DE COBRE THW CAL 8 NEGRO, CABLE DE COBRE THW CAL 8 VERDE, CONECTOR PARA VARILLA DE TIERRA, CONECTOR PARA TUBO ETIQUETA VERDE DE 1/2", FLEJE DE ACERO INOXIDABLE DE 3/4", MUFA SECA DE 1 1/4", TUBO GALVANIZADO ETIQUETA VERDE DE 1/2", VARILLA DE TIERRA Y MANO DE OBRA.	PZA	1	\$	9,640.13							1.00	\$	9,640.13		1.00	\$	9,640.13	0.00	\$	9,640.13
F.C.015	PAGO A LA CTE POR CONCEPTO DE LIBRANZA ELECTRICA	PZA	1	\$	7,543.44							1.00	\$	7,543.44		1.00	\$	7,543.44	0.00	\$	7,543.44
F.C.016	SUM Y COL DE BAJANTE DE TIERRA FINAL DE CTO DE BAJA TENSION, INCLUYE: CABLE DE COBRE DESNUDO CAL 2, CARGA CADWELD No 65, MOLDE GRC-161-V, VARILLA DE TIERRA Y MANO DE OBRA	PZA	1	\$	756.18							1.00	\$	756.18		1.00	\$	756.18	0.00	\$	756.18
F.C.017	SUM. Y COL. DE ESTRUCTURA M.T. VS20, CAL. 1/0 (VOLADA, CRUCETA SENCILLA, 2 FASES, RETORNO POR TIERRA), INCLUYE: ABRAZADERA 1BS, ABRAZADERA UC, AISLADOR POSTE PD13, ALAMBRE AI DES SUAVE AAC CAL 4, CRUCETA PT200, GUARDALINEA CORTA CAL 1/0, PLACA PR, TIRANTE T2 L-1500MM, TORNILLO MAQUINA 16x76mm, RONDANA PLANA DE 1/2", TUERCA HEXAGONAL DE 1/2" Y MANO DE OBRA.	PZA	1	\$	3,524.95							1.00	\$	3,524.95		1.00	\$	3,524.95	0.00	\$	3,524.95
F.C.018	SUM. Y COL. DE CABLEADO AL PSD-600V CEDULA 2+1-6AWG, INCLUYE: CABLE DE DISTRIBUCION AEREA CAL 2+1-6 Y MANO DE OBRA.	ML	46	\$	47.15							22.37	\$	1,054.87		22.37	\$	1,054.87	23.63	\$	1,054.87
F.C.019	SUM. Y COL. DE ESTRUCTURA B.T. R3, CAL 6 (REMATE, 1 NEUTRO, 2 FASES), INCLUYE: ABRAZADERA 2BD, ABRAZADERA 2BS, AISLADOR CARRETE, CABLE AL MULTICONDUCTOR, CABLE DE COBRE THW CAL 10, CONECTOR AC PARA ACOMETIDA, RONDANA PLANA DE 1/2", TUERCA HEXAGONAL GALVANIZADA 1/2" Y MANO DE OBRA	PZA	4	\$	1,330.71							4.00	\$	0.00		4.00	\$	0.00	4.00	\$	0.00

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	9 de septiembre de 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE :	CONSTRUCCIONES REKRY, S.A. DE C.V.
OBRA:	*PAVIMENTACIÓN DE CALLE NAYARIT (TRAMO DE CALLE JUAN GARCÍA A CALLE PEDRO NICOLÁS)*.	1,035.00 M2 DE TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, 207.00 M3 DE SUB-RASANTE DE TEPETATE, 207.00 M3 DE BASE HIDRÁULICA, 910.99 M2 DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO MR. 42 CON UN ESPESOR DE 15 CM Y UNA RESISTENCIA A 28 DÍAS, 288.70 ML DE GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL DE CONCRETO HIDRÁULICO F'C=200 KG/CM2, 447.15 M2 DE BANQUETAS DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 CON UN ESPESOR DE 10 CM, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 3 LETREROS PREVENTIVOS "PEATONES", SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 2 LETREROS RESTRICATIVOS "ALTO", 34 MÓDULOS DE TOPE REDUCTOS DE VELOCIDAD, INSTALACIÓN DE 2 LUMINARIOS LED DE 70 W. MARCA SOLA BASIC, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 2 POSTES DE CONCRETO 12-750, CONSTRUCCIÓN DE 2 BOCAS DE TORMENTA, PASOS PEATONALES DE CONCRETO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 8 BOLLARDOS EN RAMPAS DE DISCAPACITADOS.		DOMICILIO :	CARRETERA SAN FRANCISCO EL MAGUEY K.M. 4, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. C.P. 36446
LOCALIDAD:	CABECERA MUNICIPAL			R.F.C. :	CRE110816CPA
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PUC-1170-2012
CONTRATO:	OPM-SFR-2020-036			TELEFONO:	476 101 6381
PERIODO DE EJECUCIÓN		RESUMEN DE GARANTÍAS			
FECHAS:	INICIO 25-may-20 TERMINO 22-ago-20	IMPORTE CONTRATADO	\$	1,385,633.53	FIANZAS
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO		IMPORTE AMPLIACION	\$	-	ANTICIPO
INICIO Y TERMINO DFERIMIENTO		LIQUIDACION	\$	-	CUMPLIMIENTO
TERMINO DE PRORROGA		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$	-	AMPLIACION
CONVENIOS AL CONTRATO		TOTAL	\$	1,385,633.53	VIOS OCULTOS
CONVENIOS:	NO. CONVENIO	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$	1,327,577.71	NUMERO
DEFERIMIENTO:		SANCION	\$	-	FECHA
PRORROGA:		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$	1,327,577.71	MONTO
AMPLIACION:		SALDO A CANCELAR	\$	58,055.82	COMPANIA AFIANZADORA:
LIQUIDACION:					ASEGURADORA ASERTA, S.A. DE C.V.
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA					
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO					

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 3 C.F.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTL.	PLU	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	25-may-20 25-jun-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	26-jun-20 26-jul-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	27-jul-20 22-ago-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	27-jul-20 22-ago-20					
F.C.020	SUM. Y COL. DE ESTRUCTURA B.T. P1, CAL. 1/0 (DE PASO NEUTRO CORRIDO), INCLUYE: ABRAZADERA 2BS, AISLADOR CARRETE, ALAMBRE DE AL DESNUDO SUAVE AAC CAL 4, BASTIDOR B1, RONDANA PLANA GALVANIZADA 1/2", TUERCA HEXAGONAL DE 1/2" Y MANO DE OBRA	PZA	1	\$	381.79							1.00	\$381.79		1.00	\$381.79	0.00	\$381.79
F.C.021	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "TOPE REDUCTOR" Y "PEATONES" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	2	\$	3,168.25							2.00	\$6,336.50		2.00	\$6,336.50	0.00	\$6,336.50
F.C.022	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PLANCHA DE DISCAPACIDAD EN PINTURA DE 60 X 60 CM DE COLOR AZUL Y BLANCO EN RAMPA EXISTENTE DE CONCRETO EN AREA DE BANQUETA. P.U.O.T.	PZA	4	\$	188.58							4.00	\$0.00		4.00	\$0.00	4.00	\$0.00
F.C.023	REUBICACIÓN DE POSTE DE 9 METROS INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA EN POSICIÓN ADECUADA PARA SU OPERATIVIDAD, INCLUYE: REMOCIÓN, ELABORACIÓN DE CEPA HECHA A MANO DE 0.50X1.40 m Y REEMPLAZAMIENTO DE POSTE POR MEDIOS MECÁNICOS, ASÍ COMO DE LAS LÍNEAS DE TENDIDO PROCURANDO INTERRUMPIR EL SERVICIO ÚNICAMENTE DURANTE EL PERIODO INDISPENSABLE PARA EL PROCEDIMIENTO P.U.O.T.	PZA	1	\$	3,848.32							1.00	\$0.00		1.00	\$0.00	1.00	\$0.00
F.C.024	REUBICACIÓN DE POSTE DE 12 METROS INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA EN POSICIÓN ADECUADA PARA SU OPERATIVIDAD, INCLUYE: REMOCIÓN, ELABORACIÓN DE CEPA HECHA A MANO DE 0.50X1.70 m Y REEMPLAZAMIENTO DE POSTE POR MEDIOS MECÁNICOS, ASÍ COMO DE LAS LÍNEAS DE TENDIDO PROCURANDO INTERRUMPIR EL SERVICIO ÚNICAMENTE DURANTE EL PERIODO INDISPENSABLE PARA EL PROCEDIMIENTO P.U.O.T.	PZA	1	\$	4,575.75							1.00	\$0.00		1.00	\$0.00	1.00	\$0.00

IMPORTE CONTRATADO	\$	1,385,633.53
IMPORTE DE AMPLIACION	\$	-
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$	-
TOTAL	\$	1,385,633.53
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$	1,327,577.71
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$	-
SALDO A CANCELAR	\$	58,055.82
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$	-
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$	58,055.82

\$1,194,511.66	\$ 282,922.84	\$ 778,189.46	\$ 2,637.16	\$ 80,714.08	\$ -	\$ 1,144,463.54	-\$ 50,048.12
\$ 191,121.87	\$ 45,267.65	\$ 124,510.31	\$ 421.95	\$ 12,914.25	\$ -	\$ 183,114.17	-\$ 8,007.70
\$1,385,633.53	\$ 328,190.49	\$ 902,699.77	\$ 3,059.12	\$ 93,628.33	\$ -	\$ 1,327,577.71	-\$ 58,055.82

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO